

Sprawozdanie z działalności Komisji Społeczno – Kulturalnej Rady Nadzorczej SSM w 2023 roku.

Komisja w roku 2023 odbyła 8 posiedzeń, a frekwencja ukształtowała się na poziomie 97,30%.

W posiedzeniach Komisji brali udział członkowie Zarządu SSM oraz upoważnieni przez Zarząd Kierownicy.

W zakresie organizacji pracy Komisja opracowała i przyjęła:

1. plan pracy Komisji na 2023 rok,
2. sprawozdanie z działalności Komisji w 2022 r.

oraz ukonstytuowała się.

W 2023 r. Komisja dokonała analizy, kontroli i zajęła stanowiska w sprawach:

1. prowadzonej działalności społeczno – kulturalno - oświatowej w:
 - a) 2022 roku; stwierdziła, że zakres merytoryczny podejmowanej działalności kulturalno – oświatowej jak i społecznej nie budzi zastrzeżeń. Komisja podkreśliła, że oferta zaproponowana mieszkańcom była urozmaicona i obfitowała w interesujące wydarzenia, co przyczyniło się do ich integracji, a także umożliwiło spędzenie wolnego czasu w sposób kreatywny, było to szczególnie widoczne podczas ferii zimowych i wakacji. Dokonując oceny sprawozdania finansowego w tym zakresie Komisja zauważyła zwiększoną liczbę osób uczestniczących w zajęciach prowadzonych przez SDK, co jest zjawiskiem pożądanym. Podkreśliła także pracę Spółdzielni na rzecz stowarzyszeń społecznych. Działania te są realizacją wniosków Rady Nadzorczej dotyczących objęcia opieką organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego, których działalność pozwala na większą aktywizację członków Spółdzielni i mieszkańców zasobów;
 - b) I półroczu 2023 roku; w ocenie członków Komisji zakres merytoryczny podejmowanej działalności nie budził zastrzeżeń. Zajęcia stałych form pracy (kół i klubów zainteresowań) odbywały się w formie stacjonarnej. W Spółdzielczym Domu Kultury zorganizowano w czasie ferii różnorakie aktywności bliżej opisane w punkcie 2. Przygotowane propozycje spotkały się z zainteresowaniem mieszkańców zasobów. Przeanalizowano także sprawozdanie finansowe z działalności w powyższym zakresie nie zgłaszając uwag. Komisja rekomendowała Radzie jego przyjęcie.

2. zajęć organizowanych przez SDK w okresie ferii zimowych: podzielone one były na dwa turnusy, w każdym z nich uczestniczyła inna grupa dzieci. Współpracowano z Miejską Biblioteką Publiczną, pracownicy tej placówki prowadzili część zajęć z dziećmi. Odbywały się warsztaty plastyczne, muzyczne, literackie, break dance, prowadzono quizy i różnorakie zabawy. Zorganizowano również bal karnawałowy. Poza formami stacjonarnymi zorganizowano wycieczkę do Krakowa i Wieliczki, do kina Ratusz w Zduńskiej Woli, do Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi. Zajęcia odbywały się również w Biurze Wystaw Artystycznych w Sieradzu. Komisja pozytywnie oceniła podejmowane przez SDK działania w tym zakresie podkreślając atrakcyjność ofert. Zaapelowała jednocześnie o zwrócenie w przyszłym roku uwagi aby przygotowany program się nie powtarzał.
3. planów działalności na I półroczu 2023r: zaplanowano imprezy tematyczne w ramach obchodów różnych ogólnopolskich i światowych dni, spotkania i pogadanki z seniorami, wystawę fotograficzną, koncerty uświetniające wystawy czy obchody Dnia Kobiet i Dnia Matki. Przygotowano także festyn z okazji Dnia Dziecka, konkursy plastyczne dla przedszkoli i szkół podstawowych oraz wykonanie malunków tematycznych na altanach śmietnikowych. Odbyła się także II edycja konkursu literackiego poświęconego pamięci Pani Ireny Kostrzewskiej pt. „Kobieta z pasją”.
4. gotowości do sezonu letniego placów zabaw i urządzeń sportowo – rekreacyjnych na osiedlach SSM: Komisja wraz z pracownikami Administracji osiedli w kwietniu dokonała przeglądu wszystkich placów zabaw i urządzeń sportowo – rekreacyjnych pod kątem ich przygotowania do użytkowania w sezonie wiosenno – jesiennym. Sporządzony został protokół uwzględniający wszystkie uwagi, który przekazano Radzie Nadzorczej. Rada podjęła decyzję o skierowaniu go do Zarządu w celu ich oceny i możliwości naprawy występujących usterek. W październiku Komisja przyjęła od Zarządu informację o sposobie realizacji zaleceń wynikających z dokonanego przeglądu.
5. przygotowania Spółdzielczego Domu Kultury do okresu wakacji i planu działania na II półroczu: Komisji przedstawione zostały planowane zajęcia, i tak: na okres wakacji zaplanowano: trzy tygodniowe turnusy pod nazwą „Wakacyjna Akademia Bajek”, gdzie podczas każdego z nich m.in. odbyła się wycieczka w atrakcyjne dla dzieci miejsca; konkurs na „Wakacyjną fotografię” którego rozstrzygnięcie nastąpiło we wrześniu. Zorganizowano także imprezę na rozpoczęcie i zakończenie wakacji. Natomiast od września do grudnia przewidziane zostały zajęcia dla dzieci i młodzieży w stałych formach pracy o różnorodnej tematyce, konkursy oraz dla nieco starszych – rozmowy z ciekawymi osobami, spotkania informacyjne dotyczące np. różnorodnej profilaktyki, seanse filmowe, kluby dyskusyjne itp.
6. Komisja we wrześniu 2023 r. dokonała podsumowania działań SDK w okresie wakacji zgłaszając kilka uwag organizacyjnych do wykorzystania przez SDK w przyszłości.

7. rekrutacji do stałych form zajęć w Spółdzielczym Domu Kultury w roku 2023/2024, sposobie ich funkcjonowania oraz działalności kół i klubów. Komisja przyjęła informację w powyższym zakresie nie zgłaszając zastrzeżeń.

Członkowie Komisji uczestniczyli w imprezach kulturalno – oświatowych organizowanych przez Spółdzielnię oraz w aukcji poplenerowej.

Komisja w 2023 roku wspierała działalność społeczno – kulturalno – oświatową SSM poprzez sugerowanie rozwiązań sprzyjających uruchamianiu nowych form działalności SDK, a tym samym zaspokajanie potrzeb kulturalno – oświatowych i społecznych mieszkańców zasobów Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Przewodnicząca Komisji Społeczno – Kulturalnej



Bożena Piskorska